АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.11.2023                                                                                       № 428
с. Староалейское
	Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Плосковская средняя общеобразовательная школа» Третьяковского района Алтайского края в связи  с изменением типа учреждения

В связи с изменением типа образовательного учреждения, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Третьяковский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Переименовать муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  «Плосковская  средняя общеобразовательная школа» в муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Плосковская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту - Учреждение).
2. Утвердить  Устав Учреждения в новой редакции, согласно приложению.
3. Директору Учреждения Андреевой  Веронике  Евгеньевне:
1) Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц изменений, связанных с переименованием Учреждения.
2) Осуществить иные юридические действия, необходимые для переименования Учреждения и утверждения Устава в новой редакции.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о председателя  комитета по образованию  Фоминых Е.А.

Глава  района					                               	Е.Э.Герман

СОГЛАСОВАНО
И.о.Начальника  юридического отдела
                                    П.А.Свизева

Фоминых Е.А..21-1-56

[bookmark: _GoBack]